
                GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

Direzione  

                                     

Oggetto: Impegno di spesa Progetti Obiettivo

   

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito

diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, 
nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA La Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 aprile 
2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2018/2019/2020;

VISTO il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della Regione 
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale 
Servizio allo Studio, Buono
bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 
Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 ver
revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore 
Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009;

CONSIDERATO la necessità dell'Amministrazione di svolgere attività specifiche che si
realizzare solo all'interno di Progetti Obiettivo; 

SENTITO Il Commissario Straordinario, 
seguenti Progetti Obiettivo; 

RITENUTO Conseguentemente di dovere 
personale pari a 
finanziario 2018, nella seguente misura;

 Progetto Obiettivo 

 “Riorganizzazione Ufficio del Consegnatario: predisposizione Regolamento, inventario 

completo delle stanze degli studenti delle residenze universitarie e conseguente 

realizzazione di una archivio elettronico da integrare successivamente sulla piattaforma 

informatica Urbi” 

 “Riorganizzazione Ufficio Gare: predisposizione Regola

elettronico e cartaceo in armonia con quanto disposto dalla direttiva europea 

2014/24/EU”. 

 “Digitalizzazione della documentazione e gestione cartelle del personale a qualunque titolo 

in servizio presso l’ENTE” 

 “Sviluppo ed implementazione di una procedura informatizzata finalizzata alla gestione 

dell’offerta abitativa delle residenze universitarie dell’ERSU Palermo e costituzione di 

apposito database”  

 TOTALE 

 Di impegnare la somma di € 44.996,72, SUL CAP. 101 
finanziario 2018, per lo svolgimento delle attività legate ai sotto elencati Progetti Obiettivo nella 
seguente misura: 

Progetto Obiettivo

“Riorganizzazione Ufficio del Consegnatario: predisposizione Regolamento, 

inventario completo delle stanze degli studenti delle residenze universitarie e 

conseguente realizzazione di una archivio elettronico da integrare 

successivamente sulla piattaforma informa

“Riorganizzazione Ufficio Gare: predisposizione Regolamento, strutturazione 

archivio elettronico e cartaceo in armonia con quanto disposto dalla direttiva 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

 Determina n. 177

Impegno di spesa Progetti Obiettivo 2018 

IL DIRETTORE F.F. 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito 
diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, 
nei comuni in cui questi hanno sede; 
La Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 aprile 

te per oggetto: Bilancio di previsione 2018/2019/2020;
il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della Regione 

Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale 
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, con la quale si approva il 
bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo; 
il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 
Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal Collegio dei 
revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore 
Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 
la necessità dell'Amministrazione di svolgere attività specifiche che si
realizzare solo all'interno di Progetti Obiettivo;  
Il Commissario Straordinario, che ha espresso il proprio parere favorevole per i 
seguenti Progetti Obiettivo;  
Conseguentemente di dovere impegnare l’importo complessivo d
personale pari a € 44.996,72 sul Cap. 101 del bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2018, nella seguente misura; 

Riorganizzazione Ufficio del Consegnatario: predisposizione Regolamento, inventario 

ompleto delle stanze degli studenti delle residenze universitarie e conseguente 

realizzazione di una archivio elettronico da integrare successivamente sulla piattaforma 

Riorganizzazione Ufficio Gare: predisposizione Regolamento, strutturazione archivio 

elettronico e cartaceo in armonia con quanto disposto dalla direttiva europea 

Digitalizzazione della documentazione e gestione cartelle del personale a qualunque titolo 

Sviluppo ed implementazione di una procedura informatizzata finalizzata alla gestione 

dell’offerta abitativa delle residenze universitarie dell’ERSU Palermo e costituzione di 

 
D E T E R M I N A 

 
€ 44.996,72, SUL CAP. 101 del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2018, per lo svolgimento delle attività legate ai sotto elencati Progetti Obiettivo nella 

Progetto Obiettivo 

anizzazione Ufficio del Consegnatario: predisposizione Regolamento, 

inventario completo delle stanze degli studenti delle residenze universitarie e 

conseguente realizzazione di una archivio elettronico da integrare 

successivamente sulla piattaforma informatica Urbi” 

€ 

Riorganizzazione Ufficio Gare: predisposizione Regolamento, strutturazione 

archivio elettronico e cartaceo in armonia con quanto disposto dalla direttiva 

€ 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
ec.ersupalermo.gov.it 

  

Determina n. 177del 20/12/2018  

 gli Enti Regionali per il 
diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, 

La Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 aprile 
te per oggetto: Bilancio di previsione 2018/2019/2020; 

il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della Regione 
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale –  

Scuola e Alunni Svantaggiati, con la quale si approva il 

il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 
bale n. 2, approvato dal Collegio dei 

revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore 

la necessità dell'Amministrazione di svolgere attività specifiche che si possono 

il proprio parere favorevole per i 

l’importo complessivo degli incentivi al 
del bilancio di previsione esercizio 

Importo  

Riorganizzazione Ufficio del Consegnatario: predisposizione Regolamento, inventario 

ompleto delle stanze degli studenti delle residenze universitarie e conseguente 

realizzazione di una archivio elettronico da integrare successivamente sulla piattaforma 

€ 13.992,56  

mento, strutturazione archivio 

elettronico e cartaceo in armonia con quanto disposto dalla direttiva europea 

€ 9.035,56  

Digitalizzazione della documentazione e gestione cartelle del personale a qualunque titolo € 11.941,32  

Sviluppo ed implementazione di una procedura informatizzata finalizzata alla gestione 

dell’offerta abitativa delle residenze universitarie dell’ERSU Palermo e costituzione di 

€ 10.027,28  

€ 44.996,72  

del bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2018, per lo svolgimento delle attività legate ai sotto elencati Progetti Obiettivo nella 

Importo 

€ 13.992,56 

€ 9.035,56 



                GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

europea 2014/24/EU”. 

“Digitalizzazione della documentazione e g

qualunque titolo in servizio presso l’ENTE”

“Sviluppo ed implementazione di una procedura informatizzata finalizzata alla 

gestione dell’offerta abitativa delle residenze universitarie dell’ERSU Palermo e 

costituzione di apposito database”  

TOTALE 

 
 Di liquidare quanto dovuto ai partecipanti dei Progetti Obiettivo, previa presentazione ed 

approvazione della relazione per le attività svolte, per il raggiungimento degli obiettivi approv
in sede di contrattazione sindacale.

 Di pubblicare la presente determina su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” della sezione 
“Provvedimenti” di Amministrazione Trasparente; l
pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente ha validità di notifica.
 
 

 
                                                   

                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

Digitalizzazione della documentazione e gestione cartelle del personale a 

qualunque titolo in servizio presso l’ENTE” 

€ 

Sviluppo ed implementazione di una procedura informatizzata finalizzata alla 

gestione dell’offerta abitativa delle residenze universitarie dell’ERSU Palermo e 

 

€ 

€ 

Di liquidare quanto dovuto ai partecipanti dei Progetti Obiettivo, previa presentazione ed 
approvazione della relazione per le attività svolte, per il raggiungimento degli obiettivi approv
in sede di contrattazione sindacale. 

 
Di pubblicare la presente determina su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” della sezione 
“Provvedimenti” di Amministrazione Trasparente; la presente determina ha efficacia immediata e la 

e della stessa sull’Albo online dell’Ente ha validità di notifica. 

                                          Il  Direttore f.f.
                                                                         Ernesto Bruno

 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
ec.ersupalermo.gov.it 

€ 11.941,32 

€ 10.027,28 

€ 44.996,72 

Di liquidare quanto dovuto ai partecipanti dei Progetti Obiettivo, previa presentazione ed 
approvazione della relazione per le attività svolte, per il raggiungimento degli obiettivi approvati 

Di pubblicare la presente determina su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” della sezione 
a presente determina ha efficacia immediata e la 

Il  Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 


		2018-12-20T11:22:12+0000
	BRUNO ERNESTO




